Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О реорганизации муниципального казенного предприятия
города Благовещенска «Городской сервисно-торговый комплекс»
путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение

«Городской сервисно-торговый комплекс»

В  целях  соблюдения требований Федерального закона от 27.12.2019

№ 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных
и муниципальных унитарных предприятиях и Федеральный закон «О защите
конкуренции», в соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса
Российской   Федерации,  статьей  34  Федерального  закона  от  14.11.2002
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях»
п о с т а н о в л я ю:

1. Реорганизовать муниципальное казенное предприятие города
Благовещенска «Городской сервисно-торговый комплекс» (далее – МКП
«ГСТК») путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение
«Городской сервисно-торговый комплекс» (далее – Учреждение).

Полное наименование Учреждения: муниципальное бюджетное
учреждение «Городской сервисно-торговый комплекс».

Сокращенное наименование Учреждения: МБУ «ГСТК».
Место нахождения Учреждения: 675020, Амурская область, г.

Благовещенск, ул. Театральная, 276.
2. Определить следующие основные цели деятельности МБУ «ГСТК»:
организация работ по содержанию и ремонту, обеспечению

безопасности и сохранности автомобильных дорог;
организация работ по санитарной очистке и благоустройству

территории городского округа;
организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.
3. Установить, что МБУ «ГСТК» является правопреемником по всем

обязательствам реорганизованного МКП «ГСТК».
4. Установить, что функции и полномочия учредителя Учреждения от

имени муниципального образования города Благовещенска будет
осуществлять управление жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Благовещенска.

2

5. Состав имущества (в том числе земельных участков), которые
планируется закрепить (предоставить в постоянное (бессрочное)
пользование) за Учреждением определить в передаточном акте на основе
данных инвентаризации.

6. Уполномочить директора МКП «ГСТК» Ященко Д.А. выступить
заявителем (представителем) в уполномоченном государственном органе,
осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, по всем
вопросам, связанным с реорганизацией МКП «ГСТК» путем преобразования
в Учреждение и регистрацией МБУ «ГСТК».

7. Директору МКП «ГСТК» (Ященко Д.А.):
7.1. В течение трех рабочих дней с даты вступления в силу настоящего

постановления уведомить уполномоченный государственный орган,
осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц (далее –
Налоговый орган),  о начале процедуры реорганизации МКП «ГСТК» путем
преобразования в МБУ «ГСТК».

7.2. Уведомить в письменной форме работников МКП «ГСТК» о
существенном изменении условий трудового договора не позднее чем за два
месяца до окончания процедуры реорганизации МКП «ГСТК» путем
преобразования в МБУ «ГСТК». Обеспечить соблюдение трудовых прав
работников в связи с реорганизацией МКП «ГСТК» путем преобразования в
МБУ «ГСТК».

7.3. Обеспечить проведение инвентаризации имущества и обязательств
МКП «ГСТК», в том числе земельных участков, в установленном порядке.

7.4. По результатам инвентаризации обеспечить подготовку,
согласование с управлением жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Благовещенска передаточного акта и направление его
в комитет по управлению имуществом муниципального образования города
Благовещенска в срок до 01.08.2024.

7.5. Обеспечить подготовку и направление на утверждение в
управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города
Благовещенска устава МБУ «ГСТК» в срок до 10.09.2024.

7.6. Осуществить юридические действия по внесению в Единый
государственный реестр юридических лиц (далее – ЕГРЮЛ) записи о
завершении реорганизации МКП «ГСТК» путем преобразования в МБУ
«ГСТК».

7.7. В трехдневный срок со дня получения документов,
подтверждающих факт внесения записи в ЕГРЮЛ, учредительных
документов с отметкой Налогового органа, документов о постановке на учет
в Налоговом органе МБУ «ГСТК» представить их копии управлению
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Благовещенска и
комитету по управлению имуществом муниципального образования города
Благовещенска.

8. Комитету по управлению имуществом муниципального образования
города Благовещенска (Богдановой О.А.):

3

8.1. Уведомить директора МКП «ГСТК» об изменении существенных
условий трудового договора в связи с реорганизацией МКП «ГСТК» путем
преобразования в МБУ «ГСТК».

8.2. Осуществить организационно-юридические действия по
закреплению в установленном порядке находящегося в муниципальной
собственности имущества в оперативное управление за МБУ «ГСТК».

8.3. После государственной регистрации МБУ «ГСТК» внести
соответствующие изменения в реестр муниципального имущества города
Благовещенска.

9. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Благовещенска (Ивашутину А.А.):

9.1. Утвердить устав МБУ «ГСТК».
9.2. Обеспечить определение объема средств городского бюджета на

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУ «ГСТК»
и направление бюджетной заявки в финансовое управление администрации
города Благовещенска.

9.3. Обеспечить формирование и утверждение муниципального задания
МБУ «ГСТК» в порядке, установленном муниципальными нормативными
правовыми актами города Благовещенска.

9.4. Заключить (внести изменения в) трудовой договор с руководителем
МБУ «ГСТК».

9.5. Осуществить иные мероприятия, необходимые для обеспечения
оказания услуг и/или выполнения работ МБУ «ГСТК» в соответствии с
утвержденным муниципальным заданием в срок до 31.12.2024.

10. Финансовому управлению администрации города Благовещенска
(Тришиной Н.Э.) предусмотреть в городском бюджете лимиты бюджетных
обязательств на финансовое обеспечение выполнения муниципального
задания МБУ «ГСТК».

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» и размещению в сетевом
издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Рудненка В.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]

http://www.admblag.ru/